A. C. 632.—Hoc anno, mense Martio, indictione decima quarta, imperator Heraclius post imperii annos triginta et menses decem hydropis morbo affectus obiit. Constantinus ejus filius menses quatuor post eum tenet imperium, et Martinæ novercæ, Pyrrhique patriarchæ opera veneno propinato interit, et Heracleonas Martinæ filius cum matre potestatem obtinet.

A. C. 633.—Romanorum imperatoris Heracleonæ sex menses.

*Cyprius episcopi Pauli annus primus.*

Hoc anno Mavias Cæsaream Palæstinæ post obsidionis septimum annum in potestatem recipit, et ad Romanorum millia septem in ea interficit. Hoc eodem anno Heracleonam, matrem ejus Martinam et Valentinum ab administrando imperio senatus repulit. Lingua vero Martinæ abscissa, amputatisque Heracleonæ naribus, iisdemque in exsilium actis, Constantem Constantini filium et Heraclii nepotem ad imperii thronum subvehit. Imperavit autem annos viginti septem. Pyrrho vero episcopi dignitate abdicato, Paulus presbyter et œconomus ordinatus est mense Octobri, indictione decima quinta. Gessit episcopatum annos duodecim.

A. C. 634. — Romanorum imperatoris Constantis annus primus.

Hoc anno Constans imperator declaratus hanc orationem ad senatum habuit: *Constantinus genitor meus, qui vivente 284 ejus patre, avo nimirum meo Heraclio, satis diuturnum una cum ipso imperium administravit, sed post mortem breve nimirum quantum obtinuit, Martinæ novercæ invidia, optima spe præcisâ, ex vivis exemi, idque suum scelus ipsa per Heracleonam suam ex Heraclio filium perpetravit. Quamobrem vos, Deo ita consulente, senatus consulto eam ejusque filium imperio ejecistis, ne Romana dominatio illegitima atque nefaria videri posset, cum id præ cæteris manifeste procuret amplissima vestra dignitas. Quapropter vos deprecor, ut consiliarios ac judices pro communi civium salute vosmet ipsos mihi præbeat. Hisque demum dictis*

#### VARIE LECTIONES.

<sup>78</sup> ὀδεριάσας A a, ὀδριάσας vulg. <sup>79</sup> μητροῦσας καὶ Πύρρου πατριάρχου A, μητροῦσας· καὶ Πύρρο· πατριάρχης vulg. <sup>80</sup> Ἡρακλεωνᾶς A ubique. <sup>81</sup> ἐν αὐτῇ om. A b. <sup>82</sup> ἔγγονον A, ἔγγονα vulg. <sup>83</sup> ὃς; A a f, ὡς vulg. <sup>84</sup> μετὰ τοῦτον δὲ] τούτω γὰρ δὲ f. <sup>85</sup> συνδιατήξας mg. Par. <sup>86</sup> δικαίως; om. a. <sup>87</sup> μάλ'] μέγα A f.

#### JAC. GOARI NOTÆ.

(53) Morbum, ultimam voluntatem, mortem, et D sepulchram Nicephorus describit.

(54) Nicephorus, ἔτη λ', μῆνας δ' καὶ ἡμέρας ζ'. Utrique Chron. Alexand. quoad imperii initia conferendum.

(55) Centum ac tribus diebus patri supervixisse scribit Nicephorus.

(56) Ejus mortem in Constantis annum undecimum, dilatam tum ex gestorum serie, tum ex temporis nota convincit Nicephorus ejus dispositionis historiam texens, et Theophanes eum anno præfato in sedem restitutum narrans, pleonasimus itaque expungendus.

(57) Nicephori epitome.

(58) Correcte scripsisset, ὁ ἐμὲ γεγεννηκῶς πατὴρ

Κωνσταντῖνος, ὃς ἐπὶ.

(59) Octo nimirum et viginti annos, ex Chron. Alexand. et Nicephoro, solus demum vix menses quatuor ex superius dictis.

(60) Propter Heracleonem, et ad asserendum illi imperium. Sic bene Anast., non ita novi interpr., per Heracleonem, quasi ille nefariæ necis administrator fuerit, vel id ei Constans ascribat, quod longe a vero est, et a mente auctoris. Vocem ἀθεμίτως non reddit P. Goar, illegitime natum; nempe ex incestis nuptiis quas multis vituperat S. Niceph. ex Martina scilicet Heraclii nepte, ac Mariæ filii sororis filia, ut idem tradit, ut nulla cum sic affine constare potuerint veri conjugii jura. CONFESIS.

Gregorius Heliopoli diem extremum obiit, et myrrha conditus Cpolim relatus est. Hoc etiam anno pulvis e caelo imbris instar depluit, et metus ingens hominum animis incubuit.

*Cpoleos esiscopatum annos duodecim Paulus obtinuit.*

Paulus fato fungitur, et Pyrrhus rursus per menses quatuor et dies viginti tres restituitur.

A. C. 645. — Hoc anno Rhoda a Saracenis occupata, Mavias Rhodium colossus mille trecentis et sexaginta annis postquam positus fuerat dejecit. Judæus quidam Edessenus eum mercatus nongenitos ex ejus metallo camelos oneravit. Eodem anno Abibus Arabum dux in Armeniam manu armata ingressus est, Maurianumque Romanorum ducem cum copiis obviam factum, ad Caucasios usque montes fugavit, et regionem quaqua patet deprædatus est.

A. C. 646. — Hoc anno Mavias exercitum instauravit, ingentem vero classem armis virisque 287 munitam, ut bellum et cædem Cpoli inferret, parari jussit. Omnem porro bellicum apparatus ad Tripolim, quæ Phœnicæ civitas est, colligi curavit. Eo conspecto fratres duo christicolæ, qui Tripoli sedem fixerant, filii Buccinatoris, divino animi ardore exagitati, ad publicos civitatis carceres irruunt (erat certe Romanorum numerus haud contemnendus in vinculis) effractisque vi foribus vincitatisque liberatis, in civitatis ameram impetum faciunt, eoque cum toto comitatu occiso, supellectilem ejus omnem flammis absumunt, et in Romanam ditionem transfretantur. Arrepto vero bellum movendi proposito non abscessit Mavias, quin imo exercitum Cæsaream Cappadociæ ipse transfert, Abulabarum autem classis præfectum constituit. Is Phœnicem (Lyciæ locum quemdam sic dicunt), ubi imperator Constans castra classemque tenebat, appellens, cum eo navali prælio decertat. Inter primos autem parandæ maritimæ pugnæ tumultus nocturnæ quietis somnio Thessa-